



**Kun kukaan ei välitä,  
me autamme**

# Eläimet tarvitsevat apua

**E**läinten asiat eivät ole Suomessa hyvin. Päinvastoin, käsissämme on lukuisia eläinsuojeluongelmia, ja eläimille tuotetaan monenlaista kärsimystä.

Lemmikkieläimistä etenkin kissojen arvostus on edelleen heikkoa. Sen seurauksena Suomessa hylätään edelleen vähintään 20 000 kissaa vuodessa. Villiintyneeseen kissapopulaatioon syntyvän kissan kohtalo on usein karu. Kissat jätetään usein oman on-

nensa nojaan, ja ne saatetaan lopettaa laittomin ja väkivaltaisain keinoin.

Myös muihin lemmikkieläimiin kohdistuvat laiminlyönnit ovat lisääntyneet. SEYlle tehdään vuosi vuodelta enemmän ilmoituksia eläinten huonosta kohtelusta. Esimerkiksi koiria koulutetaan yhä pelolla ja kivulla. Lisäksi tuhansia koiria pidetään surkeissa oloissa ahtaissa asunnoissa tai pihan perälle unohdettuina.





## Kaikkien eläinten puolesta

Tuotantoeläinten pidossa laki sallii edelleen käytäntöjä, jotka tuottavat eläimille kipua ja stressiä. Tuotantoeläimiä saa pitää ahtaissa tiloissa, joissa liikkuminen voi olla vaikeaa tai jopa mahdotonta. Liian pienet tilat estävät lajityypillistä käyttäytymistä ja tuottavat eläimille stressiä. Kivunlievitys kipua tuottavien toimenpiteiden yhteydessä on usein riittämätöntä.

Myös loukkaantuneiden ja emottomien luonnoneläinten hoidossa on Suomessa paljon puutteita. Luonnoneläinten kiinniotto, kuljetus, hoito ja kuntoutus on käytännössä lähes kokonaan vapaaehtoisten varassa. Viranomaisten osaaminen luonnonvaraisten eläinten hoidossa on pääasiassa hyvin vähäistä, ja hoito- ja kuntoutuspaikkoja on vain muutamia.

**Kun kukaan ei välitä,  
SEY Suomen eläinsuojelu  
auttaa.**

**A**utamme yli tuhannen vapaaehtoisen voimin hädänalaisia eläimiä vuoden jokaisena päivänä kaikkialla Suomessa. Muutamme piintyneitä asenteita, vaikutamme lakeihin ja pelastamme apua tarvitsevia eläimiä.



# Eläinsuojelun asiantuntija jo yli sadan vuoden ajan

**S**EY Suomen eläinsuojelu on eläinsuojelun asiantuntijaorganisaatio. Olemme toimineet suomalaisen eläinsuojelun eturintamassa jo yli sadan vuoden ajan.

Rakennamme yhteiskuntaa, jossa eläimet voivat hyvin. Huolehdimme siitä, että eläinten ääni pääsee kuuluviin sekä ihmisten arjessa että politiikassa.

Tavoitteenamme on, että kaikki eläimet voivat hyvin yhteiskunnassamme. Haluamme, että jokaista eläintä kohdellaan kokevana ja tuntevana olentona ja kunnioitetaan omalla yksilönään. Pyrimme siihen, että ihmisten hoidossa olevat eläimet saavat laadukkaan, juuri kyseiselle lajille sopivan elämän.

## Jokainen eläin on arvokas

Mielestämme eläinten hyvinvointi koostuu kolmesta peruspilarista. Eläimillä on

1. oikeus hyvään kohteluun sekä positiivisiin tuntemuksiin ja kokemuksiin
2. oikeus lajinmukaiseen käyttäytymiseen ja sen mahdollistavaan elinympäristöön
3. oikeus hyvään oloon, terveyteen ja toimintakykyyn.

**S**EYn tavoitteena on, että ihmisten hoidossa olevat eläimet saavat elää hyvän ja onnellisen elämän. Jokainen eläin on tunteva ja kokeva yksilö, jota tulee kohdella hyvin. Ihmisen tulee suhtautua kunnioittavasti luonnoneläimiin ja auttaa apua tarvitsevia eläimiä asianmukaisesti.





**I**kävä kyllä kaikilla eläimillä ei ole arvoistansa omistajaa, vaan eläimet joutuvat kokemaan kaltoinkohtelua ja kärsimystä. Puutemme tietoomme tuleviin eläinsuojelutapauksiin, ja pyrimme auttamaan kaltoinkohdeltuja eläimiä yhteistyössä eläinsuojeluviranomaisten kanssa.

## Pelastamme eläimiä

**P**elastamme hädässä olevia eläimiä, ja tarjoamme henkilökohtaista neuvontaa eläinsuojeluongelmissa. Toimintamme perustuu suurelta osin vapaaehtoistyölle: Meillä on ympäri Suomen noin 40 jäsenyhdistystä ja yli tuhat vapaaehtoista, jotka hoitavat ja kuntouttavat kodittomia, emottomia tai loukkaantuneita eläimiä, etsivät niille uuden kodin ja vapauttavat luonnonvaraisia eläimiä takaisin luontoon.

Tarkistamme eläinsuojeluilmoitusten perusteella olosuhteita, joissa eläimiä epäillään kohdeltavan huonosti. Annamme meihin yhteyttä ottaneille ihmisille henkilökohtaista eläinsuojeluneuvontaa yli 20 000 kertaa vuodessa.

### **Korjaamme piintyneitä asenteita ja lisäämme tietämystä**

Eläinten olot ja eläimiin suhtautuminen parantuvat, kun vaikutamme ihmisten asenteisiin. Parannamme eläinten kohtelua arjessa tuottamalla ja jakamalla tietoa. Osallistumme keskusteluun tiedottamalla, tekemällä eläinsuojeluaiheista journalismia ja julkaisemalla tietopaketteja eläinten hankinnasta ja pidosta.

Vaikutamme tulevien sukupolvien asenteisiin tekemällä kouluvierailuja, järjestämällä eläintaitokursseja ja tuottamalla opimateriaalia kouluihin, päiväkoteihin ja kerhoihin. Kampanjamme tavoittavat jopa kaksi miljoonaa suomalaista vuosittain.

## **Vaikutamme lainsäädäntöön ja viranomaisiin**

Lain tulee suojella riittävästi sekä lemmikkieläimiä, tuotantoeläimiä että luonnoneläimiä. Me SEYssä etsimme kokonaisvaltaisia ratkaisuja, joissa sekä ihminen että eläin voivat hyvin. Taloudelliset syyt eivät kuitenkaan saa koskaan mennä eläimen hyvinvoinnin edelle.

Pidämme yllä avointa keskusteluyhteyttä kansanedustajiin ja viranomaisiin. Annamme asiantuntijalausuntoja eläinten hyvinvointiin liittyviin lakiesityksiin, ja esitämme parannusehdotuksia olemassa oleviin lakeihin. Huolehdimme siitä, että eläinten ääni pääsee kuuluviin lainsäädännössä.

Olemme saaneet uuteen eläinten hyvinvointilakiin lukuisia, eläinten elämänlaatua

kohentavia parannuksia. Näitä ovat muun muassa nautojen ja emakoiden liikkumismahdollisuuksien lisääminen, rajoitukset, joilla pyritään puuttumaan pimeään pentukauppaan, kivunlievityksen käytön vaatiminen kivuliaissa toimenpiteissä, porsaiden kirurgisen kastraation kieltö, villieläinten käytön kieltö sirkuksissa sekä koirien sähköpantojen kieltö.

Pidämme huolen myös siitä, että eläinsojelulakia noudatetaan viranomaistasolla. Selvitämme viranomaisten toimintaa eläinsojeluasioissa, ja nostamme esiin vakiintuneita käytäntöjä, joissa lakia on tulkittu eläimille haitallisesta näkökulmasta. Otamme kantaa viranomaisten tekemiin päätöksiin ja nostamme esiin epäkohtia.



## Olemme luonnoneläinten puolella

Me ihmiset vaikuttamme toiminnallamme myös luonnoneläinten elinympäristöihin ja turvallisuuteen esimerkiksi rakentamisen ja liikenteen kautta. Vaadimme, että ihmiset kohtelevat luonnoneläimiä kunnioittavasti ja auttavat apua tarvitsevia eläimiä asianmukaisesti.

SEY edistää luonnoneläinten hyvinvointia valistuksen ja tiedotuksen keinoin, vaikuttamalla lainsäädäntöön sekä ylläpitämällä ja luomalla parempia luonnoneläinten hoidon käytäntöjä.

Loukkaantuneille luonnoneläimille on taattava asiantunteva apu, ja niiden hoito ja kuntoutus on järjestettävä nykyistä paremmin koko maassa.

## Tuotantoeläimille mahdollisuuksia lajityypilliseen elämään

**T**uotantoeläimet eli ruoaksi kasvatettavat eläimet ovat eläinryhmä, joita kasvatetaan ja käytetään ihmisten hyväksi enemmän kuin mitään muita eläimiä. Myös tuotantoeläimet ovat tuntevia ja kokevia yksilöitä, joiden laadukkaan elämän ja kunnioittavan kohtelun puolesta teemme töitä.

Haluamme taata kaikille eläimille vapauden lajintyyppilliseen käyttäytymiseen ja sopivaan elinympäristöön sekä kivuttomiin toimenpiteisiin. Sen vuoksi panostamme tällä hetkellä kaikkein vakavimpien hyvinvointiongelmien ratkaisuun:

- Eläinten kasvattamisesta ahtaisa häkeissä on luovuttava.
- Kaikkien ulkoilusta hyötyvien eläinten on päästävä ulkoilemaan ympäri vuoden.
- Turkistarhaus on kiellettävä.
- Eläimet tulee teurastaa mahdollisimman lähellä kasvatuspaikkaa.
- Kalankasvatukseen on säädettävä kalojen hyvinvointia edistävät vaatimukset.
- Eläinkokeista luopumiseksi on tehtävä suunnitelma ja toimenpiteitä.





## Ukrainalainen Sarmat-koira sai avun Suomessa

**L**sokokoinen Sarmat-koira asui perheineen Ukrainassa kauniissa paikassa metsän vieressä. Kun sota alkoi, perheellä ei ollut mahdollisuutta lähteä pois kotikaupungistaan.

– Ainoa mahdollisuus lähteä olisi ollut evakuoitinkäytävä Venäjälle, mutta sinne emme halunneet mennä, koska Venäjä on hyökkääjä, Sarmatin omistaja Svetlana Vysotska kertoo.

Lopulta perheen taloon putosi kolme pommia. Yksi osui sinne, missä Sarmat oli. Samalla Sarmatin jalka haavoittui pahasti.

– Päätimme, että meidän oli pakko lähteä, mutta emme voineet jättää koiraamme, Svetlana kertoo.

Perhe pääsi vapaaehtoisten kyydissä Tallinnaan, josta matka jatkui laivalla Suomeen. Matka oli vaikea, sillä Sarmatin jalka oli ki-

peä ja tulehtunut.

Kun perhe saapui Helsinkiin, Sarmat kiidätettiin SEYn tuella eläinsairaalaan, jossa se sai ensiapua, ja sen verta vuotavaa jalkaa hoidettiin. Pian tämän jälkeen Sarmatin jalka leikattiin, ja sen varpaat amputoitiin.

Nyt Sarmat voi paljon paremmin. Koiran jalka on parantunut, ja koko perhe on päässyt muuttamaan Riihimäen lemmikkiperheille suunnattuun vastaanottokeskukseen. Vastaanottokeskus on perustettu SEYn aloitteesta, ja se on majoittanut satoja Ukrainasta paenneita lemmikkejä perheineen.

– Sarmat on otettu valtavan hyvin huomioon: saamme asua omissa asunnossamme, ja elämämme on pyritty järjestämään niin, että sillä on mahdollisimman rauhallista ja hyvää toipua, Svetlana iloitsee.



# Iso-Allan oli ainoa kissa- populaation henkiin jäänyt

**J**äsenyhdistyksemme Hyvinkään eläinsuojeluyhdistys sai valvontaeläinlääkäriltä pyynnön loukuttaa suuri kissapopulaatio maatalon pihapiiristä. Paikan päällä eläinsuojelijoita odotti kauhea näky, kun erittäin huonokuntoisia kissoja alkoi ilmestyä eri puolelta pihapiiriä.

Kissat kärsivät vakavista kehityshäiriöistä, sairauksista ja aliravitsemuksesta. Armollisinta oli saattaa ne viimeiseen uneen. Vastuu kannettiin murtunein sydämin.

Eläinsuojelijat asettivat alueelle riistakameran varmistuakseen, että pihapiiri oli tyhjä kissoista. Puoli vuotta myöhemmin kamerassa vilahti pitkäkarvainen punainen kissa. Kissa kuului samaan populaatioon, mutta se oli onnistunut piiloutumaan loukutusoperaation aikana.

Kolli saatiin onneksi kiinni, ja se sai nimen Iso-Allan. Iso-Allan oli aliravittu, ja se kärsi sisäloisista ja kissaflunssasta. Allanin silmästä löydettiin parantumaton vamma, ja silmä jouduttiin lopulta poistamaan. Allanin kuntouttaminen ja uuden elämän opettelu vaati paljon aikaa, rahaa ja työtä. Huonoista lähtökohdista huolimatta Allanin kunto koheni, ja pelko ihmisiä kohtaan väheni.

Allanin selviytyminen ja löytyminen oli melkoinen ihme. Kiitos sinnikkäiden auttajien, Allan on nyt turvassa. Tänä päivänä Allan on reipas ja seurallinen kissa, joka viettää päivänsä rapsutuksista ja muista mukavuuksista nautiskellen. Uudessa kodissaan Allanilla on oma pieni aidattu piha, mistä se saa turvallisesti tutkia maailmaa.



# Tavoitteenamme on tehdä maailmasta parempi paikka eläimille

**T**oimintamme kulmakivet ovat eläin- yksilön arvostus, asiantuntemus ja avoimuus. Eläinsuojelutyömme perustuu ennen kaikkea yksityisten ihmisten lahjoituksille. Eläinten ystävien tuki on meille siksi ensiarvoisen tärkeää.

Lahjoituksellasi on korvaamaton merkitys eläimille. Lahjoitukset käytetään eläinsuojelutyöhön. Autamme eläimiä kaikkialla Suomessa, vuoden jokaisena päivänä.

## Lahjoituksen avulla voimme:

- auttaa hädässä olevia eläimiä,
- ennaltaehkäistä eläinsuojelu- ongelmia,
- kampanjoita asenteiden ja lain- säädännön muuttamiseksi,
- tiedottaa eläinsuojeluongelmista ja -ratkaisuista ja
- tukea jäsenyhdistystemme ruohon- juuritason eläinsuojelutyötä.

**K**iitos siitä, että sinä välität. Maailma on kurja paikka liian monille eläimille, ja siksi jokaista eläinten ystävää tarvitaan. Kukaan meistä ei voi yksinään pelastaa koko maailmaa, mutta kun jokainen kantaa kortensa kekoon, voimme saada aikaan suuria muutoksia ja kääntää todella monen eläimen elämän suunnan kohti parempaa. Tärkeintä on, että jokainen löytää itselleen sopivan tavan auttaa.



# Testamentilla apua eläimille

**M**oni meistä jättää testamentin tekemättä. Tutkimusten mukaan testamentin onkin tehnyt vain noin 15 prosenttia suomalaisista. Mikäli ei ole tehnyt testamenttia, eikä serkkua läheisempiä sukulaisia ole, perintö menee viime kädessä valtiolle. Testamentilla on mahdollista tukea itselleen tärkeitä asioita jättämällä omaisuutensa arvot ja hyöntekevälisyysjärjestölle, joka toimii mukaisesti.

Testamenttilahjoittaminen on tärkeä tukimuoto eläinsuojelutyölle. Testamenttilahjoitus

la voi lahjoittaa hyväntekeväisyyteen joko koko testamentilla määrättävän omaisuutensa tai vain osan siitä. Pienelläkin osalla testamentilla on iso merkitys.

Yleishyödyllisten yhteisöjen, kuten SEYn, ei tarvitse maksaa perintöveroa, joten hyväntekeväisyyteen testamenttatu omaisuus menee täysimääräisenä eläinsuojelutyön hyväksi. SEYlle testamentit ovat elintärkeitä, sillä liiton toiminta eläinten puolesta pyörii lähes täysin lahjoitusvaroin.

Käytämme testamenttilahjoitukset siten, että niistä on mahdollisimman paljon apua eläimille.



SEYlle tehty testamenttilahjoitus menee kokonaan eläinsuojelutyöhön: yleishyödyllisenä yhdistyksenä SEYn ei tarvitse maksaa lahjoituksesta perintöveroa.



Testamentin teossa on noudatettava lain vaatimia muotomääräyksiä. Tällöin testamentti on pätevä.



Testamentin voi halutessaan kohdistaa myös johonkin tiettyyn käyttötarkoitukseen, kuten löytöeläinten auttamiseen.



**Pienikin lahjoitus  
voi kääntää eläimen elämän  
kohti parempaa suuntaa.**

**Teoilla on merkitystä. Kiitos, kun välität.**

***sey.fi***